
ORDENSREGLER
Forebyggelse af brand

Vi værner om tryghed og sikkerhed for alle i bygningen, og derfor 
opfordrer vi dig til at sætte dig ind i vores ordensregler. Sammen 

skaber vi et sikkert og brandforebyggende miljø.

Vær forsigtig med anvendelse af åben ild. Levende lys i dekorationer skal anbringes på 

ubrændbart og stabilt underlag og i god afstand fra gardiner og andet brændbart materi-

ale. Tændte lys skal holdes under opsyn.

Opladning af elektrisk udstyr som fx kørestole må ikke ske i flugtvejsgange. Kaffemaskiner, 

strygejern og lignende elektriske apparater skal altid afbrydes ved stik kontakten efter 

brugen. Ved arbejdstid ophør runderes og kontrolleres at elektrisk udstyr er afbrudt.

Tobaksrygning må kun finde sted inden for de dertil anviste områder. Tobaksaffald skal 

opsamles i ubrændbare beholdere med låg. Beholderne må kun benyttes til dette formål. 

Duge, servietter og lignende skal ved aftagning efterses for gløder fra tobaksrygning m.v. 

og skal anbringes, så en eventuel brand i materialet ikke breder sig.

Anvendelse af let antændelige materialer eller materialer med høj brandværdi i forbindelse 

med indretning og udsmykning til fx jul, påske m.v. må kun foregå eftersærlig plan eller 

med meget lav brandbelastning. Spørg din leder til råds, hvis du er i tvivl.

Brandfarlige væsker (fx benzin, acetone og sprit) skal anvendes med forsigtighed og op-

bevares i tillukkede beholdere. Olieklude m.v. kan selvtænde og skal efter brug anbringes 

i ubrændbar beholder med låg. Håndsprit må ikke anbringes i trapperum, og der må ikke 

ske genopfyldning i flugtvejsgange.
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ORDENSREGLER
Forebyggelse af brand

Brandslukningsmateriellet som fx slangevinder og trykvandsslukker skal holdes frit tilgæn-

geligt og være tydeligt skiltet.

Du skal altid kunne komme ud af en flugtvej, og der må ikke anbringes genstande eller 

effekter. Flugtveje skal være frie og ryddelige i hele deres bredde. Det gælder naturligvis 

også trapper. Selvlukkende døre må kun stå åbne, hvis de ved brand lukker automatisk.

Affaldssække og lignende skal dagligt �ernes og anbringes i et særligt affaldsrum eller i en 

container i det fri mindst 5 meter fra åbninger. Du må ikke bruge teknikrum (ventilations-

rum m.v.) til henstilling af affald, inventar, varer og lignende.

Adgangsveje og redningsarealer, for redningsberedskabet, skal altid være passable. Kort-

varig standsning på brandveje kan accepteres, såfremt chaufføren er i umiddelbar nærhed 

af køretøjet. Udvendige flugtveje skal altid være let tilgængelige og ryddelige. De skal i 

brugstiden være tilstrækkeligt belyst og friholdt for is og sne.
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